SPIS TRESCI

Przedmowa : 2 : :
Spis tresci : : . 1 - : : . . 3 , : - : T
Spis ilustracji . - : . - - . : . : ; : . 10
Wstep . : 3 : c ; . - : A : ; ; : : = 11
Czesé teoretyczna . 2 ; : > : 5 : ; : . : . 13
Pojecie i zakres ch.lonologu - : s : 3 : 15
Rozwo] chronologii jako nauki pomocmcze] hlstorn W Pol&ue > . . : 16
Podstawowe wiadomosei z chronologii astronomicznej . Z 5 : : 23
Chronologia historyczna . ; ; : : : : : . : 28
a) Kalendarz w rozwoju hlstorycznym ; : ; : : : : : 28
Kalendarz julianski 5 ’ : : 5 ? ; ; - : . 35
Kalendarz gregorianski . x y ’ : . . 3 : 5 : 39
Kalendarz mahometanski > 3 : s ; ; . 4 . S 45
Kalendarz rewolucyjny francuski . ; ; . : ) ’ 3 47
b) Ery . . 5 3 g ; i ; . : 3 . y : : 49
¢} Poczatek roku . : : - h : : : ; ; : . 53
Poczatek roku w Polsce : . - ; : : . : . : 57
d) Podzial roku . 3 : : : i : ? : : : : ; 70
Pory roku, miesigce . ; : . : : ; . : . = 70
Tydzien i jego dni . : ; : . : 3 . ; g , S 75
Spos6b oznaczania dnia = 2 . 2 S 5 ; : ’ 1 8
Podzial dnia . 5 : : 5 . . - : : 95
e) Kalendarz koscielny i Jego budowa . : ; : : : : . 102
Indeks do czeci teoretycznej 3 : . A ; & - : i . 125
Sredniowieczne kalendarze polskie ; : : ; . . . : AN
QObjasnienia do kalendarzy . : ; : 2 : 2 . : > Al i
Wykaz skrotow . L - - . 3 . = 4 = : ; == S
Kalendarze diecezjalne . . : : : 2 ; : - : : . 134
Gniezno s 2 . . = : : : : ; ; : d . 134
Kamien . - : ! . : ; : : : : ; > : . 140
Krakow . . ; : : : : 3 - ) : 3 > X . 145
Lubusz . . . : : : - ; . 5 : ; p 2 ., 155
Plock = - : Z : . ; ; : A 5 o - E =0 =150
Poznan . : : . ; ; = : : - ; 2 ~ T a2 1 3
Wioctawek . . ; : ; : - : 2 4 3 x R T
Wroctaw 5 . . ; " ; : £ : : : ! e
Kalendarze zakonne . 3 - 3 . 3 - . : ‘ . e 10
Cystersi : ; : . : : : e h . : A : e
Franciszkanie ~ ; 5 : - 5 : : . . ; : . 190



Krzyzacy
Najdawniejsze kalenda.rze W Polsce
Kalendarz w Kodeksie Gertrudy
Kalendarz Sacramentarium tynieckiego
Kalendarz w Missale antiguissimum .
Wykazy $wigt 1 Swietych . .
Swieci i Swieta koseiola zachodnlego obchodzcme W Polsce
Swieci i $wieta kosciola wschodniego obchodzone na Rusi
Tablice
Objasnienie korz;rstama pA mektorych babllc
Tabl. I. Litery niedzieli
55 II. Dnie tygodnia
- II1. Zlota liczba
5 IV. Cykl sloneczny :
= V. Epakty starego stylu .
VI. Konkurrenty
VII. Indykcje
VIII. Wieczny kalendtaw Julnanski
IX. Consuetudo Bononiensis
X. Cisiojanus ?lacinski
X1. Kalendarz tzymski : g : % 3
XII. Kalendarz mahometanski: rok mahometanski
XIII. 5 % rok julianski (zwyczajny)
o XIV. J; rok julianski (przestepny)
XV. Kalendarz mahometanski: zestawienie lat kalendarza na-
szego 1 mahometanskiego . : R s ;
= XVI1. Rewolucyjny kalendarz francuski. Zestawienie lat
XVIL. Rewolucyjny kalendarz francuski. Dni miesigea .
. XVIIL. Daty Wielkanocy:
a) w latach T00—1582 wedlug starego stylu 2
b) w latach 1583—1918 wedlug starego i nowego stylu .
c) w latach 1918—1997 wedlug nowego stylu
XIX. Tablica zbiorcza dla lat 300—1699:
a) lata 300—1582 (wedlug kalendarza julianskiego)
b) lata 1583—1698 (wedlug kalendarza gregorianskiego)
0 XX. Liczby wyrazone alfabetern slowianskim .
35 tablic kalendarzowych wedlug dni Wielkanocy
Zaémienia stonca widziane w Polsce
Dodatek. Wykazy .
Ksigzeta i krolowie polscy
Prezydenci polsey
Premierzy polscy ;
Polska w okresie II Wojny Sw1atowe3
Polska Ludowa (premierzy)
Ksigzeta pomorscy :
Mistrzowie prowincjonalni pruscy
Wielcy mistrzowie krzyzaccy
Ksiazeta pruscy
Mistrzowie inflanccy, kmazeta kur]andzcy
Kroélowie niemieccy i cesarze rzymscy narodu mem1eckzego %

194
201
201
207
212
219
221
262
287
289
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
304
305
306
307

308
318
319

320
324
327

328

344

346
347
418
425
427
437
437
438
439
439
441
442
443
443
445



Margrabiowie polnocni i brandenburscy
Cesarze niemieccy

Krolowie pruscy

Kanclerze Rzeszy

Prezydenci Rzeszy

Niemcy po toku 1945

Cesarze austiriaccy

Prezvdenei austriaccy

Ksigzeta i krolowie czescy

Prezydenci czechostowaccy

Wielcy ksiazeta kijowscy, rostow o—su7d913c3 carowie mos‘nlewbq :

Cesarze rosyjscy :

Okres Rewoluceji Lutowe] i Pazdzxermkm\e;
Ksiazeta halicko-wlodzimierscy

Wieley ksigzeta litewscy

Krolowie wegiersey .

Wegry po roku 1918

Wojewodowie, nastepnie kslazeta blE‘dmIO"I‘Od?CV
Suitanie tureccy

Prezydenci tureccy

Chanowie Zlotej Ordy

Chanowie krymscy -
Hospodarowie 1 wojewodowie moldawscv i woloscv 3
Papieze

Porzadek senatmcw leta]:lO“’IOﬂ} na sejmie Iubelsmm w T. 1569 .

Arcybiskupi metropolici gnieZnieniscy
Seimy w dawnej Rzeczypospolitej .
Sejim Ksiestwa Warszawskiego

Sejmy Krolestwa Polskiego

Sejm Wielkiego Ksiestwa Poznanckxes;
Sejmy galicyjskie

Sejmy Reczypospolitej Pol:.ka i Pnlsklej Reczynuspolltej Ludowe: .
Wazniejsze wydawnictwa zawierajace wykazy dygnitarzy i urzednikéw pan-

stwowych, nadwornych i ziemskich oraz koécielnyeh

448
449
450
450
450
451
451
441
451
453
454
457
457
458
459
460
461
462
462
463
463
464
465
470
475
a7
481
487
487
487
487
487

438



